
令和４年１月１２日 

ご来場の皆様へ 

山形県吹奏楽連盟 

ご来場の際のお願い 

 

  日頃より本連盟の事業等につきましてご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。また、このたび

は全日本アンサンブルコンテスト山形県大会へご来場のうえご支援・ご指導下さいますこと、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、アンサンブルコンテストは皆様ご存じのとおり、通常の演奏会と違い厳正な審査を経て、優秀な演奏団

体は東北大会へ推薦することになります。つきましては、皆様におかれましても、全ての出場団体が公平で気持

ち良く、精一杯演奏できますよう、下記のことにご理解とご協力をお願いいたします。今年度は、コロナ禍で有

観客による初めてのアンサンブルコンテストということで、感染症対策にもご協力をお願い致します。 

 
記 

 

１．演奏中のホール内への出入りはできません。また、ホール内での演奏中の私語は審査の妨げと

なりますのでおやめ下さい。 

２．コンクールという性質上、未就学児の入場はお断りします。 

３．客席２階は審査員席です。客席２階には入らないでください。 

４．ホール内での飲食は固く禁じられています。 

５．一般のお客様による写真撮影・録音・録画はできません。カメラ・レコーダー等は受付でお預

かりします。 

６．ホール内では休憩中も含め、携帯電話の電源を完全にお切りください。また、携帯ゲーム機の

ご使用もおやめ下さい。 

 

◎感染症対策に関わって 

１．体調が優れない方のご来場はお控えください。 

２．会場の検温で、体温が３７．５度以上あった場合は入館できません。 

３．入場の際は、別紙「健康チェックシート」に必要事項を記入し、必ず提出してください。 

４．会場内では、常時マスクを着用し、会話はお控えください。 

５．会場内では他団体と距離を取って、可能な限り団体ごとにまとまって着席してください。 

６．鑑賞が終わったら、会場内にとどまらず、速やかに退館してください。 

７．会場の混み具合によっては、席を移動して頂く場合があります。その際は、スタッフの指示に

従ってください。 

８．午前か午後、どちらかの鑑賞時間を事務局が指定しています。鑑賞時間を間違わないように別

紙をよくご確認し、ご来場ください。 

 

※上記のことにつきましては、事前に各出場団体とスタッフ間において確認済みの事柄ですので、ご理解・ご協

力下さいますようお願い申し上げます。 

※健康チェックシートは、県吹奏楽連盟ホームページからもダウンロードできます。 

※団体の責任者は、必要に応じて用紙をコピー・配布し、来場者への周知徹底をお願い致します。 


